
Mandaatregeling en aanwijzingsbesluit bewonersinitiatieven wijkraad 

Kralingen 

De wijkraad Kralingen in vergadering bijeen op 23 oktober 2023; 

  

gelet op het tweede onderdeel van bijlage 2 van de Verordening op de Wijkraden 2022; 

  

overwegende dat: 

- het wenselijk is om vanuit een betere en snellere dienstverlening aan de Rotterdammer mandaat 

te verlenen aan de wijkmanager en de wijkmanager hiermee heeft ingestemd; 

- het gezien de bijlage van de Verordening op de Wijkraden 2022 wenselijk is de behandeling van 

bezwaarschriften en advisering ter zake van besluiten op grond van de Subsidieregeling bewo- 

nersinitiatieven Rotterdam bij de Algemene Bezwaarschriftencommissie te beleggen; 

Besluit: 

  
1. aan de wijkmanager wordt mandaat en de mogelijkheid tot het verlenen van ondermandaat ver- 

leend voor het besluiten op aanvragen tot 2500 euro op grond van de Subsidieregeling bewoners- 

initiatieven Rotterdam. Deze bevoegdheid omvat mede het weigeren, wijzigen, intrekken, niet in 

behandeling nemen, verbinden van voorschriften, vaststellen, terugvorderen of schorsen; 

2. de aan een wijkmanager opgedragen bevoegdheden kunnen bij diens afwezigheid of verhindering 

worden uitgeoefend door een door hem aangewezen persoon; 

3. aan het hoofd van de afdeling Juridisch van het cluster Bestuurs- en Concernondersteuning wordt 

mandaat en de mogelijkheid tot ondermandaat verleend tot het nemen van beslissingen op be- 

zwaarschriften inzake besluiten genomen op grond van Subsidieregeling bewonersinitiatieven 

Rotterdam inclusief het beslissen op verzoeken om vergoeding van de proceskosten op grond 

van artikel 7:15 van de Algemene wet bestuursrecht, voor zover degene die het bestreden besluit 

heeft genomen niet te kennen heeft gegeven contrair te willen gaan aan het advies van de Alge- 

mene Bezwaarschriftencommissie; 

4. de wijkraad laat zich ten aanzien van een te nemen beslissing op bezwaar adviseren door de Al- 

gemene Bezwaarschriftencommissie van de gemeente Rotterdam. De bezwaarschriften worden 

behandeld overeenkomstig het bepaalde in de Verordening behandeling bezwaarschriften Rotter- 

dam; 

5. dat ambtelijk kan worden gehoord bij een bezwaarschrift dat valt in categorie A, onderdeel 14, 

categorie B of categorie C van het Aanwijzingsbesluit ambtelijk horen en dat het ambtelijk horen 

geschiedt door het hoofd van de afdeling Juridisch van het cluster Bestuurs- en Concernonder- 

steuning of door hem aangewezen medewerkers van de afdeling Juridisch van het cluster Bestuurs- 

en Concernondersteuning; 

6. Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het gemeenteblad 

waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 oktober 2023; 

7. dit besluit wordt aangehaald als: Mandaatregeling en aanwijzingsbesluit bewonersinitiatieven 

wijkraad Kralingen. 

De wijkraadscoördinator, 

De voorzitter, 

  

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Nr. 503107 

GEMEENTEBLAD 28 november 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2023 nr. 503107 28 november 2023 1 


